ПОСТАН О ВЛ ЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь
14 июня 2022 г. № 230

О внесении изменения в состав градостроительного совета при Губернаторе
Ставропольского края, утвержденный постановлением Губернатора Ставро
польского края от 16 октября 2015 г. № 561

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в состав градостроительного совета при Губерна
торе Ставропольского края, утвержденный постановлением Губернатора
Ставропольского края от 16 октября 2015 г. № 561 «О градостроительном
совете при Губернаторе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными
постановлениями Губернатора Ставропольского края от 28 ноября 2017 г.
№ 611, от 23 января 2020 г. № 31, от 21 августа 2020 г. № 355 и от 11 марта
2021 г. № 103), изложив его в прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора Ставрополь
ского края от 11 марта 2021 г. № 103 «О внесении изменения в состав градо
строительного совета при Губернаторе Ставропольского края, утвержденный
постановлением Губернатора Ставропольского края от 16 октября 2015 г.
№561».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Хлопянова А.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставрополь тавропольского к|а$Ё ВЫПУСКА S I В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕН

установлением Губернатора
Ставропольского края

т 16 октября 2015 г. № 561
в редакции постановления

бёрнатора Ставропольского края
от 14 июня 2022 г. № 230)

СОСТАВ

градостроительного совета при Губернаторе
Ставропольского края

Владимиров Владимир
Владимирович

Губернатор Ставропольского края, председа
тель совета

Хлопянов Андрей
Г еоргиевич

первый заместитель председателя Правитель
ства Ставропольского края, заместитель предсе
дателя совета

Ситников Владимир
Николаевич

первый заместитель председателя Правитель
ства Ставропольского края, заместитель предсе
дателя совета

Матвиенко Павел
Андреевич

начальник отдела архитектуры и градострои
тельства министерства строительства и архи
тектуры Ставропольского края, секретарь со
вета

Члены совета:

Бабичев Павел
Васильевич

Бакулин Евгений
Евгеньевич

Безменов Олег
Сергеевич

Бобрышева Нина
Анатольевна

первый заместитель главы администрации Кур
ского муниципального округа Ставропольского
края (по согласованию)

глава города-курорта Железноводска Ставро
польского края (по согласованию)

глава Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

глава Андроповского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

Богданов Дмитрий
Владимирович

Бондаренко Николай
Николаевич

Бордиян Владимир
Борисович

Воронков Сергей
Николаевич

Ворошилов Дмитрий
Юрьевич

Высоцкий Евгений
Владимирович

заместитель главы администрации Буденнов-
ского муниципального округа Ставропольского
края (по согласованию)

глава Предгорного муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

первый заместитель министра имущественных
отношений Ставропольского края

Глава Советского городского округа Ставро
польского края (по согласованию)

Глава города Пятигорска (по согласованию)

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

Г авриленко Константин
Анатольевич

Джафаров Роман
Шамильевич

Ефимов Геннадий
Викторович

Зайцев Андрей
Владимирович

Иванов Андрей
Николаевич

Измалков Сергей
Александрович

Ишков Константин
Алексеевич

Ковалев Иван
Иванович

заместитель главы администрации Кировского
городского округа Ставропольского края
(по согласованию)

заместитель министра строительства и архитек
туры Ставропольского края - главный архитек
тор

глава Туркменского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

Глава Георгиевского городского округа Ставро
польского края (по согласованию)

глава Левокумского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

министр сельского хозяйства Ставропольского
края

глава Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края (по согласова
нию)

министр энергетики, промышленности и связи
Ставропольского края

Козюра Евгений
Николаевич

министр образования Ставропольского края

Конева Анна
Владимировна

Клевцов Алексей
Павлович

Крынин Сергей
Александрович

Литвинов Юрий
Витальевич

Лихачева Татьяна
Ивановна

начальник управления Ставропольского края по
сохранению и государственной охране объек
тов культурного наследия

глава Кочубеевского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

министр экономического развития Ставрополь
ского края

первый заместитель министра здравоохранения
Ставропольского края

министр культуры Ставропольского края

Лобанов Сергей
Викторович

Маковская Любовь
Александровна

Мамонтова Елена
Викторовна

Маркова Майна
Михайловна

Марченко Роман
Алексеевич

Миненков Михаил
Анатольевич

Моисеев Евгений
Иванович

Глава Степновского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

глава Александровского муниципального
округа Ставропольского края (по согласова
нию)

министр труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

заместитель начальника по административно-
правовой работе автономного учреждения
Ставропольского края «Государственная экс
пертиза в сфере строительства»

министр жилищно-коммунального хозяйства
Ставропольского края

глава города Невинномысска Ставропольского
края (по согласованию)

Глава города-курорта Кисловодска (по согласо
ванию)

Москвитин Сергей
Сергеевич

Небесский Николай
Викторович

Некристов Александр
Юрьевич

Палагута Алексей
Иванович

Пальчиков Сергей
Юрьевич

Петровский Александр
Александрович

Полулях Станислав
Анатольевич

заместитель начальника Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуа
циям и ликвидации последствий стихийных
бедствий по Ставропольскому краю - началь
ник управления надзорной деятельности и про
филактической работы (по согласованию)

заместитель министра дорожного хозяйства и
транспорта Ставропольского края

Глава города Ессентуки (по согласованию)

глава Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

заместитель председателя комитета Ставро
польского края по делам национальностей и ка
зачества

заместитель главы администрации Апанасен-
ковского муниципального округа Ставрополь
ского края (по согласованию)

глава города Лермонтова (по согласованию)

Полюбин Денис
Владимирович

председатель комитета Ставропольского края
по пищевой и перерабатывающей промышлен
ности, торговле и лицензированию

Рябикин Александр
Владимирович

Савченко Валерий
Анатольевич

Сергиенко Вячеслав
Станиславович

временно исполняющий полномочия главы
Петровского городского округа Ставрополь
ского края, первый заместитель главы админи
страции Петровского городского округа Став
ропольского края (по согласованию)

исполняющий обязанности министра строи
тельства и архитектуры Ставропольского края

исполняющий полномочия главы Минерало-
водского городского округа Ставропольского
края, первый заместитель главы администрации
Минераловодского городского округа Ставро
польского края (по согласованию)

Серов Игорь
Владимирович

Скрипка Андрей
Викторович

Соболев Алексей
Анатольевич

Сокуренко Дмитрий
Николаевич

Судавцов Дмитрий
Николаевич

глава Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

заместитель министра природных ресурсов и
охраны окружающей среды Ставропольского
края

заместитель главы администрации Новоалек
сандровского городского округа Ставрополь
ского края (по согласованию)

глава Нефтекумского городского округа Став
ропольского края (по согласованию)

первый заместитель председателя Думы Ставро
польского края (по согласованию)

Сысоев Александр
Михайлович

министр туризма и оздоровительных курортов
Ставропольского края

Теньков Александр
Иванович

Толбатов Андрей
Владимирович

Ульянченко Иван
Иванович

Глава Благодарненского городского округа
Ставропольского края (по согласованию)

министр физической культуры и спорта Ставро
польского края

глава города Ставрополя (по согласованию)

Филичкин Сергей
Леонидович

глава Грачевского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

Форостянов Владимир
Васильевич

Шейкина Вера
Николаевна

первый заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа Ставро
польского края (по согласованию)

глава Ипатовского городского округа Ставро
польского края (по согласованию)